Pemerintah Hindia Belanda yang tersimpan dalam koleksi Arsip Nasional Republik

Indonesia. Selanjutnya, melalui Peraturan Daerah (perda) Nomor 15 tahun 1996,

tanggal 19 November 1996, ditetapkan sebagai hari jadi Kabupaten Purbalingga

adalah 18 Desember 1830 atau 3 Rajab 1246 Hijriah atau 3 Rajab 1758 Je (Sumber:

https://www.purbalinggakab.go.id/).

2. Letak Geografis Kabupaten Purbalingga

Purbalingga merupakan salah satu kabupaten yang terletak di Provinsi Jawa

Tengah. Posisi Kabupaten Purbalingga terletak pada 101o11"-109o35" Bujur Timur

dan 7o10"-7 o29" Lintang Selatan.